А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2015года                               с. Лазо                                                  №283

Об утверждении  муниципальной Программы «Лазовскому району 75 лет»
на территории Лазовского муниципального района на 2016 год.

Руководствуясь  Федеральным  законом  №131-ФЗ от  06.11.2003  г.  «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Лазовского  муниципального  района,  администрация  Лазовского  муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   муниципальную  Программу  «Лазовскому  району  75  лет»  (далее  –

Программа)  на  территории  Лазовского  муниципального  района  на  2016  год

(прилагается).

2. Руководителю аппарата администрации (Матвеенко Л.Р.)  обеспечить размещение

настоящего  постановления  на   официальном  сайте  администрации  Лазовского

муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                                       А.С.Кубарев

  Приложение
                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                Лазовского муниципального  района

                                                                                        от   21.09.2015г.  №283

                                                    Муниципальная Программа

 «Лазовскому району 75 лет»
на территории Лазовского муниципального района на 2016год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование
муниципальной
целевой Про-
граммы

 Муниципальная  Программа  «Лазовскому  району  75  лет»  на
территории Лазовского муниципального района на 2016 год

Основания для
разработки
Программы

Закон РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устав Лазовского муниципального района.

Заказчик
Программы

Администрация Лазовского муниципального района

Разработчик
Программы

Отдел  по  делам  молодежи,  спорту,  туризму  и  культуре
администрации Лазовского муниципального района

Цели Программы -организационное  и  материально-техническое  обеспечение
подготовки  и проведения  мероприятий по   празднованию 75-летия
Лазовского муниципального района

Задачи
Программы

Организация  и  проведение  торжественных  и  праздничных
мероприятий,  посвященных 75-летнему юбилею Лазовского района.

Сроки реализации
Программы

2016 год

Основные
мероприятия
Программы

1.  Организация  праздничных  фестивалей,  конкурсов,  выставок,
викторин,  посвященных  75-  летию  Лазовского  района  (районный
конкурс  художественной  самодеятельности,  фотовыставка,  конкурс
архитекторов и дизайнеров  и др.).
2.  Организация  различных  районных  спортивных  мероприятий:
соревнований, конкурсов, викторин и др.,  в рамках празднования 75-
летнего юбилея Лазовского района.
3.  Проведение  праздничных  торжественных  вечеров,  собраний,
огоньков.

Исполнитель
основных
мероприятий

Администрация Лазовского муниципального района, администрации
поселений района.

Объем фи-
нансирования

Всего затрат   150     тыс.  рублей,  из них за  счет средств бюджета
Лазовского  муниципального  района   (местный  бюджет)   150  тыс.
рублей,  в том числе:
2016год – 150 тыс. рублей.

Источники - бюджет Лазовского муниципального района

Целевые
индикаторы
Программы

Увеличение числа массовых мероприятий спортивной и культурной
направленности (%).
Повышение качества досуговых услуг (%).
Увеличение  доли  населения,  привлеченного  к  празднованию  75-
летнего юбилея Лазовского района (%).

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
муниципальной
программы

Проведение  на  высоком  уровне  праздничных  мероприятий,
посвященных  75-летию Лазовского района.
Возрождение  традиций.  Воспитательное  воздействие  на  молодое
поколение,   повышение  уровня  социальной  активности  населения
Лазовского  района.  Укрепления  гражданской  позиции,
ответственности и любви к своей малой родине.

Организация
контроля  за
выполнением
Программы

Управление Программой и контроль за ее исполнением осуществляет
заказчик Программы.

1. Содержание  проблемы  и  обоснование  необходимости  ее  решения
программными методами.

В 2016 году исполняется 75 лет со дня образования Лазовского муниципального
района. В рамках подготовки к этой дате необходимо консолидировать все возможные
материальные, людские, финансовые и организационные ресурсы.

Организационные  мероприятия,  такие  как:  организация  на  высоком  уровне
праздничных  торжественных  мероприятий,  проведение  конкурсов,  фестивалей
художественной  самодеятельности,  декоративно-прикладного  творчества  и
спортивных   программ  –  требуют  привлечения  средств   бюджета  Лазовского
муниципального района. Координация движения ресурсов по обеспечению достойной
подготовки  и  проведения   75-летия  Лазовского  района  требует  объединения  их  в
рамках   муниципальной целевой Программы.

2. Основные мероприятия Программы

2.1. Организация праздничных фестивалей, конкурсов, выставок, викторин,
посвященных 75- летию Лазовского района (районный конкурс художественной
самодеятельности, фотовыставка, конкурс архитекторов и дизайнеров  и др.).
2.2. Организация различных районных спортивных мероприятий: соревнований,
конкурсов, викторин и др.,  в рамках празднования 75-летнего юбилея Лазовского
района.
2.3. Проведение праздничных торжественных вечеров, собраний, огоньков.

            3. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование  Программы  осуществляется  за  счет  средств  бюджета
Лазовского  муниципального  района.  Общая  сумма  средств,  необходимых  для
реализации Программы  в  2016  году, составит  150 тыс. рублей; из них – 150 тыс.руб.
за счет бюджета района.

Организация  проведения  торжественных  и  спортивных  праздничных
мероприятий  осуществляется  за  счет  средств  бюджета  Лазовского  муниципального
района.

Средства на финансирование Программы в 2016году.

№
п./
п.

Наименование мероприятия Источники финансирования тыс. руб.
Всего в том числе

Районный
бюджет

Привлеченные
средства

1. Организация праздничных фестивалей,
конкурсов, выставок, викторин,
посвященных 75- летию Лазовского
района (районный конкурс
художественной самодеятельности,
фотовыставка, конкурс архитекторов и
дизайнеров  и др.), в том числе
приобретение памятных призов,
подарков и грамот.

60

2.  Организация различных районных
спортивных мероприятий:
соревнований, конкурсов, викторин и
др.,  в рамках празднования 75-летнего
юбилея Лазовского района.

50

3. Проведение  праздничных
торжественных  вечеров,  собраний,
огоньков.

40

Итого по Программе 150

           4. Сроки выполнения программы

           Программа  рассчитана  на  один  2016  год.  Объем  финансирования,
представленный в муниципальной Программе, отражает потребность финансирования
на  указанный  год.  При  формировании   годового  бюджета  будет  определяться
потребность  финансирования  Программы  на  год  с  учетом  сложившегося
финансирования  предшествующего  года,  и  утвержден  объем  финансирования   в
порядке, установленном действующим законодательством РФ.

            5. Механизм осуществления Программы

Заказчиком  Программы  является  Администрация  Лазовского  муниципального
района.  После  утверждения  Программы  и  начала  ее  финансирования  заказчик
Программы контролирует ход выполнения мероприятий исполнителями Программы.

В бюджете района формируются средства,  необходимые для финансирования,
предусмотренных Программой мероприятий.

Общее  управление  Программой  возлагается  на  первого  заместителя  главы
администрации Лазовского муниципального района

6. Целевые индикаторы и показатели Программы

        Целевые индикаторы и показатели программы соответствуют ее приоритетам,
целям и задачам.

        Для оценки эффективности реализации программы используются следующие
целевые индикаторы и показатели:
             -  увеличение  числа  массовых  мероприятий спортивной  и  культурной
направленности (%).
             - повышение качества досуговых услуг (%)
             - увеличение доли населения, привлеченного к празднованию 75-летнего
юбилея Лазовского района (%).

           7.  Оценка эффективности осуществления Программы

Критерием эффективности реализации Программы является:
             -  увеличение  числа  массовых  мероприятий спортивной  и  культурной
направленности на 30%;
             - повышение качества досуговых услуг на 50%;
             - увеличение доли населения, привлеченного к празднованию 75-летнего
юбилея Лазовского района до 70%.

Объемы ассигнований из бюджета  ежегодно могут  быть уточнены,  исходя из
возможностей  бюджета  на  соответствующий  финансовый  год  и  объективной
необходимости.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                                    А.С. Кубарев

План мероприятий
к 75 – летию образования Лазовского района 2015 год.

№
п/п Мероприятия Место проведения Дата проведения Ответственный за

проведение
1. Конкурс  самодеятельного

творчества
«Лучи алмазные таланта»

МЦК, ДШИ,
общеобразовательные
учреждения

Январь-март Отдел культуры,
главы поселений,
директора центров
культуры, управление
образования, Союз
общественных
организаций

2. Районное  торжественное
собрание,  посвященное  75-
летию  образования
Лазовского района

с. Лазо, МЦК 04 марта Отдел культуры

3. Фотовыставка  -  конкурс
«Назад в будущее» (возьмем
все  лучшее  из  прошлого  и
настоящего  с  собой  в
будущее)

МЦК (библиотеки),
Союз общественных
организаций

Январь-март Курилина С.В., Зуева
Р.П.

4. Конкурс  юных
парламентариев  «Моя
предвыборная программа»

МЦК (библиотеки),
редакция газеты
«Синегорье»,
общеобразовательные
учреждения

Январь - апрель Отдел культуры,
главы поселений,
директора центров
культуры, управление
образования, Союз
общественных
организаций

5. Конкурс  юных  журналистов
«Интервью из будущего»

Образовательные
учреждения, редакция
газеты «Синегорье»

Январь – апрель Отдел по делам
молодежи, спорту,
туризму и культуре,
управление
образования, Союз
общественных
организаций,
редакция газеты
«Синегорье».

6. Конкурс  –  выставка  юных
архитекторов-дизайнеров
(проекты  зданий,
ландшафтного  дизайна,
интерьера) «Мой воздушный
замок»

МЦК, ДШИ,
общеобразовательные
учреждения, Союз
общественных
организаций

Январь - сентябрь Отдел культуры,
главы поселений,
директора центров
культуры, управление
образования, Союз
общественных
организаций

7. Акция добрых дел «Цветик -
семицветик»

МЦК, ДШИ,
общеобразовательные
учреждения, Союз
общественных
организаций

Январь - сентябрь Отдел культуры,
главы поселений,
директора центров
культуры, управление
образования, Союз
общественных
организаций

8. Конкурс  «Мой  любимый
уголок»  (лучшая
приусадебная  территория,
подъезд,  придомовое
оформление,   территория
предпринимателя)

МЦК, муниципальные
поселения, Союз
общественных
организаций

Январь - сентябрь Отдел культуры,
главы поселений,
директора центров
культуры, управление
образования, Союз
общественных
организаций

9. Районные  спортивные
соревнования «Мама, папа, я
– спортивная семья»

МЦК,
общеобразовательные
учреждения, ОАО
ПБТФ

Апрель Отдел культуры,
ОАО ПБТФ, главы
поселений, директора
центров культуры,

управление
образования, Союз
общественных
организаций

10. Районные  спортивные
соревнования  по  волейболу
среди трудящихся.

ОАО ПБТФ,
муниципальные
поселения

Февраль - март Отдел культуры,
ОАО ПБТФ, главы
поселений, директора
центров культуры,
управление
образования, Союз
общественных
организаций

11. Районные  спортивные
соревнования  по  мини-
футболу среди трудящихся.

ОАО ПБТФ,
муниципальные
поселения

Апрель-май Отдел культуры,
ОАО ПБТФ, главы
поселений, директора
центров культуры,
управление
образования, Союз
общественных
организаций

11. Районные  соревнования
среди  школьников  по
волейболу и легкой атлетике.

общеобразовательные
учреждения

Апрель - декабрь Отдел культуры,
управление
образования

12. Конкурс  декоративно-
прикладного  творчества  по
мотивам  русских  народных
сказок  «Пузырь,  соломинка
и лапоть».

МЦК, ДШИ,
общеобразовательные
учреждения, Союз
общественных
организаций

Январь - май Отдел культуры,
главы поселений,
директора центров
культуры, управление
образования, Союз
общественных
организаций